
 

CIUTAT DE L'ALGUER 

CITTÀ DI ALGHERO 
 

Servizio 7 - Sicurezza e Vigilanza    

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 864 del 24/12/2025 
 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – 
ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA VECIOLARE NELLA 
BANCHINA AMMIRAGLIO MILLELIRE NEL PORTO DI ALGHERO, IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “CAPODANNO 2025-2026”. 

Il Dirigente 

 

VISTA la nota dell’Ufficio Circondariale Marittimo del 23/12/2025 con la quale si rappresenta 
l’opportunità – al fine di prevenire eventuali possibili criticità sotto il profilo della sicurezza 
portuale interdire il transito e la sosta nel parcheggio sito all’interno dell’area portuale 
attualmente in concessione al Comune di Alghero, nelle giornate del 29, 30 e 31 dicembre 
2025 in occasione della manifestazione denominata “Capodanno 2025-2026”. 

RITENUTO opportuno procedere, per quanto sopra detto, alla adozione del presente 
provvedimento al fine di aderire alla predetta richiesta. 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992, n°285 nonché  le ss.mm.ii.. 

VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n°495 nonché  le ss.mm.ii.. 

ORDINA 

 

ed istituisce - per i motivi tutti espressi in premessa e qui integralmente richiamati - 



dalle ore 14:30 di lunedì 29 dicembre 2025 sino alle ore 02:00 di martedì 30 dicembre 
2025 e comunque fino al completo deflusso degli spettatori dall'area di svolgimento 
dello spettacolo musicale; 

dalle ore 14:30 di martedì 30 dicembre 2025 sino alle ore 02:00 di mercoledì 31 
dicembre 2025 e comunque fino al completo deflusso degli spettatori dall'area di 
svolgimento dello spettacolo musicale; 

dalle ore 14:30 di mercoledì 31 dicembre 2025 sino alle ore 03:00 di giovedì 1^ 
gennaio 2026 e comunque fino al completo deflusso degli spettatori dall'area di 
svolgimento dello spettacolo musicale; 

in tutta l’area di sosta attualmente in concessione al Comune di Alghero posta nella 
BANCHINA AMMIRAGLIO MILLELIRE il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata 
per tutti i veicoli. 

DISPONE 

• la sospensione temporanea di tutte le Ordinanze nelle parti che fossero 
eventualmente in contrasto con il presente provvedimento; 

• che il personale della Società Alghero in House s.r.l. Unipersonale provveda a quanto 
necessario all’apposizione della segnaletica stradale verticale in relazione a quanto 
statuito, conformemente alle disposizioni del D. Lgs. 30/04/1992, n°285 e del D.P.R. 
16/12/1992, n°495 e ss.mm.ii.. Contestualmente al posizionamento della segnaletica 
provvisoria relativa al divieto di sosta deve essere data comunicazione scritta al 
Comando di Polizia Locale a mezzo PEC all’indirizzo 
pol.municipale@pec.comune.alghero.ss.it, per le opportune verifiche a cura del 
Comando stesso. 

La comunicazione, resa quale dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà 
dovrà riportare: 

1) data e ora di avvenuta installazione della segnaletica temporanea; 

2) numero e data di adozione dell’ordinanza istitutiva del/i divieto/i; 

3) firma del dichiarante; 

4) fotocopia non autenticata di un documento d'identità valido del 
dichiarante. 



La comunicazione sopra indicata dovrà essere effettuata in tempo utile per il rispetto del 
termine minimo di 48 ore. La mancata comunicazione di quanto sopra indicato comporta 
l’inefficacia della segnaletica eventualmente posizionata 

I veicoli sorpresi nei siti interessati dai divieti potranno essere rimossi coattivamente a mezzo 
carro-attrezzi e trasportati presso la depositeria. 

Gli stessi potranno essere restituiti ai legittimi proprietari od aventi diritto, solo previo 
pagamento, delle spese di intervento, rimozione, trasporto e custodia. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti osservare e fare osservare quanto prescritto con la 
presente Ordinanza. 

Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

I contravventori saranno puniti a termini di legge. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, in via giurisdizionale, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna con sede in Cagliari entro 60 giorni o, in via 
alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; termini questi decorrenti dalla 
pubblicazione del presente provvedimento nelle forme di legge. 

 

  

 

 

 

 Il Dirigente     

 Pietro Nurra / ArubaPEC S.p.A.     

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio 

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi 

https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

